PROJETO DE LEI Nº. 020

de 20 de  março de 2006

“Revoga a Lei nº 4.697, de 03 de março de 2006, que dispõe sobre denominação de via pública”.

Art.  1º - Fica revogada a Lei nº 4.697, de 03 de março de 2006, que dispõe sobre denominação de via pública.

Art.  2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário Ver/ "Laurindo Ezidoro Jaqueta", 20 de março de 2006.

Vereador Autor  PROF. VAROLI
PV

PROJETO DE LEI Nº. 020

de 20 de  março de 2006

JUSTIFICATIVA

O presente projeto de Lei objetiva revogar a Lei nº  4.697, de 03 de março de 2006, que denominou de “Raphael Apparecido Prado” a Rua 5 (cinco), localizada no loteamento denominada Jardim Santa Mônica.

Tal revogação justifica-se pelo fato de ser repetida de outra denominação existente, o que não é permitido pela legislação vigente.

A primeira denominação originou-se de projeto proposto no ano de 1992, mediante a Lei nº 3.193, e a segunda foi decorrente de projeto apresentado no corrente ano, que deu origem à Lei nº 4.697.

Assim sendo, em virtude do erro constatado e em face à ilegalidade da Lei nº 4.697, apresentamos o presente projeto que deverá ser submetido à apreciação do Plenário.

Plenário Ver/ "Laurindo Ezidoro Jaqueta", 20 de março de 2006.

Vereador Autor  PROF. VAROLI
PV